

نفت ۱۱۰ دلار شد بالاترین رقم در ۸ سال اخیر

قیمت نفت بر اثر تنش‌های سیاسی و تحریم‌های غرب علیه روسیه، رکورد جدیدی ثبت کرد و به ۱۱۰ دلار رسید. نفت خام برنت، معیار بین‌المللی قیمت نفت، به بشکه‌ای ۱۱۰ دلار رسید.

بقیه در صفحه ۸

عفو بین‌الملل عملیات جست‌وجوی خانه به خانه مردم توسط طالبان را محکوم کرد

عفو بین‌الملل عملکرد طالبان را در جریان عملیات جست‌وجوی خانه به خانه مردم، نقض موازین حقوق بشر دانست. عملیات طالبان برای بازرسی خانه‌های مردم در ششمین روزه از کابل و استان‌های همجوار

بقیه در صفحه ۹

حذف یارانه خانوارهای پردرآمد از سال آینده

بخش خبری: نمایندگان مجلس در ادامه بررسی بخش درآمدی لایحه بودجه سال ۱۴۰۱، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی را مکلف کردند براساس داده‌های متقن و ثبتی قابل اتکاء نسبت به حذف یارانه نقدی و طرح معیشتی خانوارهای پر درآمد اقدام کند. براساس بند "ب تبصره ۱۴، وزارت کار با همکاری سازمان هدفمندسازی یارانه ها و با استفاده از پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مکلف است حداکثر ظرف سه ماه پس از ابلاغ این قانون، ضمن دهک بندی درآمدی کلیه خانوارهای یارانه بگیر از طریق شاسخها و اطلاعات و داده‌های متقن و ثبتی قابل اتکاء نسبت به حذف یارانه نقدی و معیشتی خانوارهای پردرآمد اقدام نماید. شناسایی و دهک بندی توسط وزارت کار انجام میگیرد.

بقیه در صفحه ۳

جمهوری اسلامی

پنجشنبه ۱۲ اسفند ۱۴۰۰ - ۲۹ رجب ۱۴۴۳ - ۳ مارس ۲۰۲۲ - شماره ۱۲۲۱۳ - سال چهل و سوم - ۱۲ صفحه - ۲۰۰۰ تومان

ساعات شرعی: اذان ظهر ۱۲/۱۶ - اذان مغرب ۱۸/۱۹ - اذان صبح ۵/۰۹ - طلوع آفتاب ۶/۳۲

انبیا هم که مبعوث شدند، برای این مبعوث شدند که معنویات مردم را و آن استعدادها را شکوفا کنند که در آن استعدادها بفهمند به اینکه چیزی نیستیم، و علاوه بر آن، مردم را، ضعفا را از تحت سلطه استکبار بیرون بیاورند

حضرت امام خمینی قدس سره الشریف صحیفه امام، ج ۱۷، ص ۵۲۷

رئیس‌جمهور اوکراین: مذاکره با روسیه ائتلاف وقت است لاورف: جنگ جهانی سوم اتمی و فاجعه‌بار است

زلنسکی: روسیه می‌خواهد اوکراین را محو کند
تاکتون ۲۰۰۰ غیرنظامی در جنگ اوکراین به قتل رسیده‌اند

صفحات ۹ و ۱۲

قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل علیه روسیه با ۱۴۱ رای موافق تصویب شد

نیویورک - ایرنا - مجمع عمومی سازمان ملل متحد در سومین روز از نشست اضطراری و ویژه خود با ۱۴۱ رای موافق قطعنامه‌ای درباره بحران اوکراین و در محکومیت روسیه تصویب کرد.

مجمع عمومی سازمان ملل با رای مثبت به قطعنامه پیشنهادی حدود ۸۰ کشور، حمله روسیه به اوکراین را محکوم کرد و خواستار خروج فوری نیروهای روسیه از اوکراین شدند. قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد با ۱۴۱ رای موافق، ۳۵ رای ممتنع و ۵ رای مخالف به تصویب رسید. آنتونیو گوتش ددیر کل سازمان ملل بلافاصله پس از تصویب این قطعنامه به خبرنگاران گفت: پیام مجمع عمومی کاملا آشکار است. همین الان به خصومت‌ها پایان دهید.



ویرانی مناطق مسکونی اوکراین توسط ارتش متجاوز روسیه

نامه اعتراضی ایران به شورای امنیت در مورد اظهارات نفرت‌انگیز یک سناتور آمریکایی

۳

توضیح سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان درباره یک خبر

۸

ادب داشته باشید! آقای نماینده! غلامرضا بنی‌اسدی

۳

تحلیل سیاسی هفته

بسم‌الله الرحمن الرحیم
امروز و در واپسین روز از ماه ریزش رحمت الهی یعنی «رجب‌المرجب» که پنجره این ماه عظیم بسته می‌شود، ماه نبی مکرم اسلام و ماه خیرات نبوی یعنی «شعبان‌المعظم» آغاز می‌شود تا اعیاد و برکات این ماه نیز آغوش خود را به روی بشریت بگشاید.

در این هفته ایام شهادت باب‌الحوایج حضرت امام موسی کاظم و عید بزرگ بعثت رسول معظم اسلام را پشت سر گذاشتیم به این امید که جامعه و نظام ما تحت توجهات معصومین علیهم‌السلام از حوادث سخت روزگار در امان باشد ولی این روزها جامعه ما بیش از هر زمان دیگری به درس‌های بعثت نیاز دارد چرا که بی‌شک بدون برانگیختن بنیادین فردی و اجتماعی، طی مسیر در حوادث روزگار و از میان طوفان‌های سهمگین، امکانپذیر نیست.

روز سه‌شنبه رهبر انقلاب در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید سعید مبعوث، هدیه الهی به بشریت را در این روز، دعوت به تفکر و عقلانیت و تزکیه و اخلاق برای مقابله با فرهنگ جاهلیت خوانده و مردم و مسئولان را به تقویت مبانی ایمان و ارائه برنامه‌های خردمندانه و حکمت‌آمیز توصیه فرمودند. ایشان با اشاره به سلطه جاهلیت مدرن در فضای امروز بین‌المللی خواستار توقف و خاتمه جنگ در اوکراین و جلوگیری از خونریزی و کشتار مردم بی‌دفاع شدند.

هفته جاری کرونا همچون هفته‌های گذشته به تاخت و تاز در جهان و کنشورمان مشغول بود و گونه آمیکرون علیرغم آنکه گفته می‌شود چندان خطرناک نیست، روزانه بیش از ۲۰۰ نفر از هموطنانمان را به کام مرگ کشید. این رقم یعنی روزانه هزاران نفر از مردم ایران داغدار عزیزان خود می‌شوند. این آمار طبق گزارش‌های رسمی وزارت بهداشت در حال کاهش است.

این هفته نماینده ایران در مذاکرات وین که برای پاره‌ای ریزش‌های جهت کسب تکلیف نهایی و حضور در جلسه شورایی عالی امنیت ملی به تهران آمده بود، به وین بازگشت و مذاکرات را برای رسیدن به توافق نهایی دنبال کرد. کارشناسان معتقدند فقط باز شدن گره‌های باقیمانده است که می‌تواند مذاکرات برجام را به نقطه پایان برساند ولی معلوم نیست این گره چه وقت باز خواهد شد.

در بررسی رویدادهای خارجی این هفته، به تازه‌ترین تحولات جنگ در اوکراین می‌پردازیم. یک هفته از آغاز تهاجم نظامی روسیه به خاک اوکراین می‌گذرد. گرچه هنوز آینده این جنگ مشخص نمی‌باشد با این حال در همین مدت یک هفته، تحولاتی رخ داد که می‌تواند بر سرنوشت این جنگ تأثیر بگذارد و تا حدودی آینده آنرا قابل پیش‌بینی سازد.

نخست، مقاومت مردم اوکراین در برابر این تهاجم نظامی گسترده بود که شاید روس‌ها، آن را انتظار نداشتند. از اقدامات و اظهارات مقامات کرملین چنین برمی‌آید که آنها ارزیابی خود را برای یک پیروزی سریع چندروزه قرار داده بودند، یعنی مشابه همان اتفاق‌هایی که برای اقدام نظامی مسکو در ۱۴ سال قبل در گرجستان و ۸ سال قبل در منطقه کریمه اوکراین رخ داد و ارتش روسیه بدون مقاومت قابل‌ذکری در این مناطق مستقر شد.

بقیه در صفحه ۲

وزارت خارجه:

ایرانیان باقی مانده در اوکراین به سرعت این کشور را ترک کنند

هموطنان ایرانی برای خروج از اوکراین اقدام نکرده‌اند. وزارت امور خارجه در ادامه اکیدا از هموطنان ایرانی که کماکان در شهرها و روستاهای اوکراین حضور دارند خواسته است به سرعت این کشور را از مرزهای رومانی، مولداوی، مجارستان، اسلواکی و لهستان ترک کنند.



مدیرعامل شرکت ملی گاز:

ایران مطلوب‌ترین گزینه برای انتقال گاز به شرق و غرب دنیاست

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه ایران مطلوب‌ترین گزینه برای انتقال گاز به شرق و غرب دنیاست، گفت: ایران جهت سوآپ گاز به کشورهای همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط جهان از طریق احداث تأسیسات LNG اعلام آمادگی کرده است. به گزارش خبرگزاری تسنیم، مجید چگنی، درباره ششمین نشست مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) گفت: مجمع کشورهای صادرکننده گاز با بهره‌مندی از حدود نیمی از صادرات گاز طبیعی و LPG (گاز طبیعی مایع‌شده) جهان، نقش راهبردی خود را در عرصه پایدار و امین گاز طبیعی از راه‌های مختلف

(سوآپ، صادرات و...) در جهان حفظ کرده است. وی افزود: ایران بارها اعلام کرده که با توجه به گسترش هزاران کیلومتر شبکه انتقال گاز در سطح کشور، آماده است افزون بر صادرات گاز، سوآپ گاز را نیز بپزیرد از شمال به جنوب و به‌عکس به کشورهای همسایه از طریق خط لوله و دیگر نقاط جهان از طریق احداث تأسیسات LNG عملیاتی کند. مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران تصریح کرد: در واقع ایران با توجه به موقعیت جغرافیایی و زیرساخت‌های موجود می‌تواند مطلوب‌ترین گزینه برای تجارت گاز باشد. چگنی با بیان اینکه سیاست قطعی جمهوری اسلامی

ایران گسترش همکاری‌ها با کشورهای همسایه و راهبرد محوری وزارت نفت، همکاری با دیگر کشورها در حوزه انرژی است، گفت: نقش مجمع کشورهای صادرکننده گاز در کمک به کاهش بحران انرژی و برقراری ثبات در بازار و تنظیم قیمت جهانی گاز طبیعی، بسیار مثبت ارزیابی می‌شود. وی با تأکید به اینکه تلاش این مجمع راهبری تحولات افق مصرف گاز در دنیاست، گفت: هدف ما این است که همسو با دیپلماسی انرژی، بتوانیم از ظرفیت‌های موجود برای ایجاد ارتباطات گسترده‌تر با کشورهای همسایه استفاده کنیم و همکاری‌های خود با آنها را در زمینه‌های مختلف افزایش دهیم.

آغاز واریز «عیدی» بازنشستگان کشور

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از واریز عیدی بازنشستگان از عصر روز گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمد اسکندری در این باره گفت: تأمین اعتبار لازم برای پرداخت عیدی بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری انجام و واریز عیدی به حساب بازنشستگان از عصر روز گذشته آغاز شد. محمدرضا بنی‌اسنا، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از واریز عیدی بازنشستگان از عصر روز گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، محمد اسکندری در این باره گفت: تأمین اعتبار لازم برای پرداخت عیدی بازنشستگان و وظیفه بگیران صندوق بازنشستگی کشوری انجام و واریز عیدی به حساب بازنشستگان از عصر روز گذشته آغاز شد.

با همت دانشگاه علامه طباطبائی برگزار می‌شود:

مراسم نکوداشت زنده‌یاد دکتر سید محمد میرمحمدی



مراسم نکوداشت زنده‌یاد دکتر سیدمحمد میرمحمدی با عنوان «استاد متواضع» به همت دانشکده مدیریت و حسابداری دانشگاه علامه طباطبائی روز شنبه چهاردهم اسفندماه از ساعت ۹ الی ۱۱ و ۳۰ دقیقه در سالن همایش‌های این دانشکده برگزار می‌شود.

در این مراسم جمعی از شخصیت‌های علمی و سیاسی سخنرانی خواهند کرد. زنده‌یاد استاد دکتر سیدمحمد میرمحمدی عضو فقید هیأت امان و هیأت علمی دانشگاه علامه طباطبائی با بیش از ۳۰ سال پژوهشی، سابقه تصدی در مناصب مهم سیاسی کشور از جمله ۱۲ سال پیشینه تدریس در دانشگاه و تألیف چندین جلد کتاب و مقالات علمی و ریاست دفتر ریاست جمهوری، نمایندگی مجلس شورای اسلامی در دوره ششم و هفتم و عضویت در مجمع تشخیص مصلحت نظام را در کارنامه زندگی درخشان خود داشت. وی که از سیاستمداران خوشنام در میان جامعه دانشگاهی بود، در اسفندماه ۱۳۹۸ بر اثر ابتلا به بیماری کرونا در تهران درگذشت. دانشجویان و علاقمندان به حضور در این مراسم می‌توانند رأس ساعت ذکر شده به آدرس تهران، بزرگراه شهید همت(غرب)، تقاطع دهکده المپیک، دانشگاه علامه طباطبائی سالن همایش‌های دانشکده مدیریت و حسابداری مراجعه کنند. ضمناً رعایت پروتکل‌های بهداشتی و ارائه کارت واکسن کرونا به منظور حضور در این مراسم الزامی است.



برای دیدن مقالات، یادداشت‌ها و اخبار سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ورزشی با روزنامه جمهوری اسلامی به آدرس <https://t.me/JENewspaper>

همراه شوید

سازمان آگهی‌های روزنامه جمهوری اسلامی همه روزه از ساعت ۸ صبح الی ۲۰

(پنج شنبه‌ها تا ساعت ۳۰: ۱۳) آماده دریافت آگهی از همشهریان گرامی می‌باشد

تلفن تماس: ۷۷۶۴۴۴۱۰ و ۷۷۶۴۴۴۱۱ نمابر: ۷۷۶۴۴۴۱۲

۷۷-۹ ۷۷۶۴۴۴۲۰ داخلی ۷۸ و ۷۷



اگر می‌بینید من اصرار دارم روی اینکه نقطه‌هایی را باز و پوست‌کنده بگویم، هیچکس را نمی‌خواهم سرزنش کنم با حرفهایم، هرگز! من دوست دارم مواضع روشن و پوست‌کنده در برابر مردم گفته شود و این مردم آگاهانه بیاندیشند، آگاهانه انتخاب کنند

شهید مظلوم آیت‌الله بهشتی: